
Alojas pilsētas bibliotēkas piedāvātie E-pakalpojumi: 

3td E-GRĀMATU bibliotēka E-GRĀMATU bibliotēka 

Reģistrētajiem pašvaldību publisko bibliotēku lietotājiem piedāvā bez maksas lasīt e-grāmatas 

tiešsaistē mobilajā ierīcē vai datorā. Šo iespēju Valsts vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā 

nodrošina Kultūras informācijas sistēmu centrs sadarbībā ar SIA “Tieto Latvia”. 

 

Vēsturisko karšu pārlūkošana Karšu bibliotēka  

Portāls piedāvā jaunas iespējas Latvijas karšu izpētei:  vēsturisko karšu meklēšanu, atlasi un pētīšanu, 

vietvārdu un adrešu meklēšanu, laukumu un attālumu mērīšanu un vēsturisko kartogrāfisko datu 

salīdzināšanu ar mūsdienu datiem. 

Karšu portālā ir iekļautas kartes no 17. gs. sākuma līdz mūsdienām – senās Livonijas kartes, Latvijas 

vēsturiskās topogrāfiskās kartes, pirmās kartes latviešu valodā, pirmās Latvijas neatkarības laikā 

izdotās kartes un pilsētu plāni. 

 

Lasāmkoks Lasāmkoks 
Elektroniskā bibliotēka bērniem. Lasāmkoks piedāvā interaktīvu vidi. Portāls veidots kā interaktīvs 

komunikācijas rīks un digitālā bibliotēka 4 dažādām vecuma grupām, kurā var gan lasīt grāmatas, 

gan aprakstus par bērnu literatūru, tās autoriem un ilustratoriem un skatīties animācijas filmiņas. 

Tāpat portāls sniedz aktuālu informāciju par pasākumiem, saistītiem ar bērnu literatūru un lasīšanas 

veicināšanu. Katrai vecuma grupai – pirmsskolas vecuma bērni, jaunākā skolas vecuma bērni, 

pusaudži, pieaugušie – ir atšķirīgs, bērnu grāmatu mākslinieka Reiņa Pētersona izstrādāts dizains. 

Portālu veido LNB bērnu literatūras centrs. 

 
Grāmatu portāls Portāls 
Kultūrvēsturiskas grāmatas digitālā formā. 

Grāmatu portālā ir iekļauti aptuveni 6000 grāmatu – vairāk kā 1,5 miljonu lappušu – gan Latvijas, 

gan trimdas izdevumu. Tās ir kultūrvēsturiski nozīmīgas grāmatas, kas bibliotēkā ir visvairāk 

pieprasītas, vai arī ir ļoti sliktā stāvoklī. 

 

Periodikas portāls Periodika 

Meklē un lasi vēsturiskos laikrakstus un žurnālus. 

Periodikas portālā ir iekļauti aptuveni 3000 dažādu nosaukumu laikrakstu un žurnālu – vairāk nekā 

2,5 miljonu lappušu – gan no Latvijas, gan trimdā izdotas periodikas. Tie ir izdevumi, kas bibliotēkā 

ir visvairāk pieprasīti, vai arī ir ļoti sliktā stāvoklī — daži laikraksti ir nolietoti, citiem cauri var redzēt 

druku no otras puses, un ne visas publikācijas var precīzi atpazīt automātiskā režīmā. Iesaisties 

digitālās bibliotēkas veidošanā un labo pamanītās kļūdas! 

https://3td.lv/
http://kartes.lndb.lv/
http://www.lasamkoks.lv/
http://gramatas.lndb.lv/
http://www.periodika.lv/

